
DETERMINAZIONE GESTIONALE

Settore: Numero

921

Data

01/08/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO il Decreto Sindacale n. 5 del 28/12/2023, con il quale la sottoscritta veniva nominata Responsabile del 

VISTE:
Approvazione della 

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) Periodo 2024/2026
del D.Lgs. n. 267/2000);

Bilancio di previsione 
finanziario 2024-
ss.mm.ii

Approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000)

Approvazione del 

Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2023 -2025 Approvazione

Modifica ed Integrazione 
Sezione 3 "Organizzazione del Capitale Umano" sottosezione 3.3 "Piano Triennale dei Fabbisogni" Aggiornamento 
P.I.A.O. 2023-2025 -2025 

Sottosezione 3.3: Piano triennale fabbisogni del 
personale Allegati 2-3-

indeterminato e n. 1 unità in regime di lavoro part time al 50% ed indeterminato, attraverso lo 
scorrimento della graduatoria vigente del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità con il profilo di Istruttore Contabile Cat. C, approvata con 
determinazione della Responsabile del Settore I Amministrativo n. 421 del 17/04/2023 e, in mancanza, 
mediante la selezione pubblica per titoli ed esami.

Piano Integrato di Attività 
e Organizzazione (PIAO) 2024 -2026 Approvazione

Oggetto: APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER MANIFESTAZIONE DI 
INTERESSE RIVOLTO AD IDONEI IN GRADUATORIE DI CONCORSI 
PUBBLICI ESPLETATI DA ALTRI ENTI PER LA COPERTURA DI N. 2 

DEGLI ISTRUTTORI - CCNL 16.11.2022 - CON CONTRATTO DI LAVORO 
A TEMPO INDETERMINATO DI CUI 1 FULL-TIME (36 ORE) ED 1 PART-
TIME (18 ORE).



Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024 -2026 Integrazione Allegati 2, 3 E 4
integrare gli allegati 2, 3 e 4 del Piano Integrato di attività e organizzazione (PIAO) 2024-2026;

Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) 2024 -2026 Integrazione Allegato

pieno ed indeterminato e n. 1 unità in regime di lavoro part time al 50% ed indeterminato, attraverso lo 
scorrimento della graduatoria vigente del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a 
tempo indeterminato e pieno di n. 1 unità con il profilo di Istruttore Contabile Cat. C, approvata con 
determinazione della Responsabile del Settore I Amministrativo n. 421 del 17/04/2023, nonché 
attraverso lo scorrimento di graduatoria vigente a tempo indeterminato di altri Enti Pubblici e, in 
mancanza, mediante la selezione pubblica per titoli ed esami;

PREMESSO CHE:
con determinazione gestionale n. 715 del 22.08.2022, il Responsabile del 1° Settore Amministrativo 
procedeva ad indire concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e 
pieno di n. 1 posto -
modello di domanda; 
con determinazione della Responsabile del Settore I Amministrativo n. 421 del 17/04/2023, venivano 
approvate le risultanze del concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo 
indeterminato e pieno di n. 1 unità con il profilo di Istruttore Contabile Cat. C;

graduatoria;

PRESO ATTO CHE negli allegati del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2024-2026 (PIAO), 

Selezioni in atto da fabbisogno precedente anno 2023
-time e n. 1 unità part-time, 

da reclutare ricorrendo allo scorrimento della graduatoria approvata con determinazione gestionale n. 421 del 
17.04.2023, relativa al concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura a tempo indeterminato e pieno di n. 

-

VISTO
3.2. A partire dalla sentenza resa 

dalle Sezioni Unite n. 8740/08, è principio costante nella giurisprudenza di questa Corte che, in materia di pubblico impiego
rt. 52 

nza formale 
con riferimento alla classificazione prevista in astratto dai contratti collettivi, indipendentemente dalla professionalità in concreto 
acquisita, senza che possa quindi aversi riguardo alla citata norma codicistica ed alla relativa elaborazione dottrinaria e 
giurisprudenziale che ne mette in rilievo la tutela del c.d. bagaglio professionale del lavoratore, e senza che il giudice possa sindacare in 
concreto la natura equivalente della mansione (Cass. n. 17396/11; Cass. n. 18283/10; Cass. sez.un. n. 8740/08; v. più 

2 
d.lgs. n. 165/01 qualora le nuove mansioni rientrino nella medesima area professionale prevista dal contratto collettivo, senza che il 

razione 
di riconduzione in una determinata categoria di determinati profili professionali, essendo tale operazione di esclusiva competenza dalle 

di 
provenienza e quelle proprie del profilo attribuito, ove entrambi siano riconducibili nella medesima declaratoria.>>;

VISTE le note prot. n. 12627/2024 n. 12628/2024 n. 12629/2024 n. 12630/2024 e n. 12666/2024, 
Amministrativo

Istruttore Amministrativo



VISTA la determinazione gestionale n. 908 del 31.07.2024 con cui:
sono stati assunti i signori collocatisi rispettivamente nella 4^ e 5^ posizione della graduatoria finale di 

- Area degli Istruttori, mediante la stipula di un contratto di lavoro 
indeterminato full time a decorrere dal 15.09.2024.

si è dato atto che la graduatoria approvata con determinazione gestionale n. 421 del 17/04/2023 risulta 
esaurita in quanto gli altri 3 idonei ivi collocatisi risultano rinunciatari (2 con rinuncia esplicita prot. n. 
12678 del 25/07/2024 e prot. n. 12743 del 26/07/2024, ed 1 con rinuncia tacita per decorrenza dei 

, pertanto,
delle ulteriori n. 2 unità di Istruttori Amministrativi, di cui n. 1 full-time e n. 1 part-time, mediante 

Selezioni in atto da fabbisogno precedente anno 
2023 -2026 (PIAO), approvato con deliberazione 
di Giunta Comunale n. 119 del 15/05/2024 e successive modifiche ed integrazioni;

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere, in esecuzione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 
2024 -2026, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 119/2024 e successivamente integrato con
deliberazione di Giunta comunale n. 205/2024

-time e n. 1 part-time (18 ore), 

concorsi pubblici di altri Enti del comparto Funzioni Locali;

RITENUTO
graduatorie di concorsi pubblici espletati da altri Enti del comparto Funzioni Locali, per la copertura di 2 unità a 
tempo indeterminato di Istruttori Amministrativi (ex cat. C), -time 
e n. 1 part-time (18 ore); 

VISTI
-
-

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;
- il vigente Statuto Comunale;
-
- il Regolamento Comunale di contabilità;
-

deliberazione di Giunta Comunale n.240 del 31.10.2022;

Ritenuto di dover redigere il seguente atto,

DETERMINA

1) DI APPROVARE 
vigenti di concorsi pubblici espletati da altri Enti del comparto Funzioni Locali per la copertura 2 unità di 

-time (36 ore) e n. 1 part-time 
(18 ore) con contratto di lavoro a tempo indeterminato;

2) DI DISPORRE
-Amministrazione trasparente per il 

periodo di n. 15 giorni;



3) DI ACCERTARE
147bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio.

4) DI TRASMETTERE il presente atto al Sindaco, al Segretario Generale e alla Segreteria per la pubblicazione 

        

Responsabile I Settore - Amministrativo 
SANTORO GIOSIANA LINDA DALMA / 

InfoCamere S.C.p.A.
(atto sottoscritto digitalmente)


